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Öz 

 
Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinin psikolojik ihtiyaçlarını belirlemektir. Bu çalışma-

da nitel araştırma tekniği kullanılmıştır. Araştırma için amaçlı örnekleme yönteminden 

yararlanılmıştır. Araştırmaya psikolojik danışma  servisine başvuran üniversite öğrencileri 

katılmıştır. Araştırmanın çalışma grubu 43 üniversite öğrencisinden oluşmaktadır. Bu üniversite 

öğrencilerinin  25’i kadın (%58.14), 18’i (%41.87) erkektir. Yaşlarına göre öğrenciler 18-20 yaş 

aralığında 21 kişi (%48.84), 21-23 yaş aralığında 12 kişi (%27.90), 24-26 yaş aralığında 7 kişi 

(%16.28) ve 26 yaş ve üzerinde 3 kişi (%6.98) olarak dağılım göstermektedirler. Devam ettikleri 

sınıf değişkenine göre öğrencilerin dağılımı 1.sınıfa devam edenler 8 kişi (%18.60), 2.sınıfa devam 

edenler 12 kişi (%27.90), 3.sınıfa devam edenler 16 kişi (%37.22) ve 4.sınıfa devam edenler 7 

(%16.28) kişidir.  Araştırma verilerinin toplanmasında veri toplama yöntemi olarak yarı 

yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılmıştır. Görüşme sonucu elde edilen veriler, içerik analizi 

tekniği ile analiz edilmiştir. Veriler yorumlanırken psikolojik ihtiyaçlar teması ile ilgili kategoriler 

oluşturulmuştur. Araştırmada uygulanan yarı yapılandırılmış görüşme formundan elde edilen 

verilerin içerik analizi ile elde edilen sonuçlarında, üniversite öğrencisi gençlerin psikolojik ih-

tiyaçlarında; toplumsal statü, başarma, yeterlilik, ait olma ve ilgi görme ihtiyaçlarının önem ka-

zandığı ortaya konulmuştur. 
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What are the Psychological Needs of the Youth? 

 
 
 

 

 

Abstract 
 

The purpose of this research is to determine the psychological needs of university students. Qualita-

tive research technique was used in this study. Purposive sampling method was used for the re-

search. University students who applied to the psychological counseling service participated in the 

research. The study group of the research consists of 43 university students. 25 (58.14%) of these 

university students are female and 18 (41.87%) are male. According to their ages, the students 

range as 21 persons (48.84%) in the age range of 18-20 years, 12 persons (27.90%) in the age 

range of 21-23 years, 7 persons (% 16.28) in the age range of 24-26 years, and 3 persons (6.98%) 

26 years and over. The distribution of students according to the class variable they attend is that 

the ones who continue to the 1st class are 8 persons (18.60%), 12 persons in the second class 

(27.90%), 16 persons (37.22%) in the third class and 7 (16.28%) persons in the fourth class. Semi-

structured interview technique was used as data collection method in collecting research data. The 

data obtained after the interview was analyzed by content analysis technique. While the data was 

interpreted, categories related to psychological needs were formed.  In the results obtained by con-

tent analysis of the data through the semi-structured interview form applied in the research, their 

needs of social status, achievement,  order, competence, sense of belonging  and getting attention 

were proven to be important in psychological needs of young university students.  

 

Anahtar Kelimeler: Youth,  Opinions, Psychological needs 
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Giriş 

 

Çocukluk ve yetişkinlik arasında bir geçiş evresi olan “gençlik”; Erikson 

(1968)’a göre geç ergenlik olarak tanımlanmaktadır, yani bu yaş yetişkin-

likten daha önceki dönemi ifade eder. Gençlik ergenlikle benzer özel-

likler taşır ve onun devamı niteliğindedir. Bedensel büyüme hızla devam 

eder. Büyüyen ve gelişen genç psikolojik bir yenilenme ile karşı karşıya 

kalır. Aynı zamanda gençten somut yetişkin görevlerini yerine getirmesi 

beklenir (Erikson, 1977, s. 235).  18-26 yaş aralığına denk gelen  bu dö-

nem  genç yetişkinlik dönemi olarak da adlandırılır (Senemoğlu, 2005, s. 

79). Bu dönem bireyin aynı cinsten olan ya da olmayan insanlarla yakın 

ilişkiler kurabilmesini gerektirir (Can, 2009, s. 133). Genç yakınlığa karşı 

uzaklık döneminde başkaları ile yakın ilişkiler kurabilme yeteneğini 

kazanmış olmalıdır. Genç bu yeteneği kazanmış ise karşı cinsle  ve hem 

cinsleriyle iyi ilişkiler kurabilir (Erden ve Akman, 2004, s. 99; Güngör, 

2006). 

Gençlik insanın çocukluktan çıkıp olgunluğa doğru yürüdüğü bir 

çağdır (Özkan, 1987). Gençlik gibi, insanın en dinamik, döneminin ele 

alınması, gençliğin enerjisinden faydalanılması belkide incsanlık adına 

önemli bir görevdir. Bu açıdan gençlik, bütün sosyolojik kurumların 

üzerinde durduğu ve ilgi alanını oluşturan bir popülasyondur (Tuncay,  

2000). Toplumların geleceğini yakından ilgilendiren nüfusun en dinamik 

kesimi olarak gençler  tüm insanlık tarihi boyunca toplumların gelişme-

sinde önemli rol oynamıştır (APK, 2004, s. 17). Gençler kendi gelişmel-

erinin üreticisidirler; yetişkinler genç insanların içindeki olumlu 

potansiyelleri destekledikleri zaman daha fazla etkili olurlar (Larson, 

2006).  

Bireylerin ihtiyaçlarını bilim adamları çeşitli bakış açılarıyla ele 

almışlardır(Kesici, 2008a). Pek çok psikolog temel ihtiyaçlar söz konusu 

olduğunda bütün motivasyonların zevk temeline dayandığına inanır. 

Örneğin aç olan bir kişi, açlığın oluşturduğu gerginliği azaltmak için 

yemek yer. Tüm insan davranışları zevkle ilişkilendirilebilir (Strickland, 

2001, s. 196). Genellikle, literatür gözden geçirildiğinde, temel ihtiyaçlar 

teriminin tipik olarak insanoğlunun yiyecek, barınak, giysi, hava ve su 

için sahip olduğu ihtiyaç, diğer bir deyişle fiziksel hayatta kalma için 

temel ihtiyaçlar, anlamına geldiği düşünülmektedir. Bununla birlikte, 
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pek az kişi temel ihtiyaçlar kavramını hayatta kalma seviyesinin ötesine 

genişletir (Litwack, 2007). 

İhtiyaçlar konusunda önemli bir kuramcı olan Maslow’a göre insanlar 

yeteneklerini ve temel ihtiyaçlarını karşılayabilmek için biyolojik olarak 

belirlenmiş içsel kapasitelere sahiptirler (Maslow, 1954). Maslow güdüsel 

ihtiyaçları bir hiyerarşi içine yerleştirir ve daha karmaşık yüksek düzey-

deki ihtiyaçlar karşılaşmadan önce belirli temel ihtiyaçların karşılanması 

gerektiğini idda eder (Maslow, 1954). Maslow'un en düşük ve en basitten 

en yüksek ve en karmaşığa doğru sıralanan beş ihtiyacı vardır; fizyolojik 

ihtiyaçlar; emniyet ve güvenlik ihtiyaçları, sevgi ve aidiyet ihtiyaçları, 

saygı ihtiyacı ve kendini gerçekleştirme ihtiyacı olmak üzere (Maslow, 

1968).  

Temel psikolojik ihtiyaçlar bir kişinin hedeflerine ulaşabilmesi ve 

işlevini en iyi şekilde yerine getirmesi için motivasyon sağlayan üç ih-

tiyaçtan oluşur (Ryan ve Deci, 2000; Ryan ve Deci, 2006). Özerk benlik 

yönetimi kuramına göre bireysel gelişim özerklik, yeterlilik ve ilişkililiği 

de içeren üç temel ihtiyacı çevrenin destekleyip desteklemediğine dayalı 

olarak değişir (Deci ve Ryan, 2008). Özerklik bir kişinin kendi seçimleri 

ve kararları üzerindeki içsel olarak algılanan kontrol olarak tanımlanır. 

Yeterlilik, bir görevi etkili bir şekilde tamamlayabilme kabiliyetini 

hissetme anlamına gelir. İlişkililik başkalarına ilişkin güven duygusunu 

ve birinin toplumsal çevreye ait olma duygusunu içerir (Ryan ve Deci, 

2000; Deci, Ryan, Gagné, Leone, Usitnov ve Kornazheva, 2001; Baumeis-

ter ve Leary, 1995). Bu kurama göre bu üç psikolojik ihtiyaç evrenseldir 

(Brenning ve Soenens, 2017) doğuştan gelir ve biyolojik ihtiyaçlar gibi 

zorunludur (Jang, Reeve, Ryan ve Kim, 2009;  Deci ve Vansteenkiste, 

2004; Ryan ve Deci, 2000). 

İhtiyaçlarla ilgili bir diğer kuram olan Csikszentmihalyi'nin "akış" te-

orisi, yetkinlik ihtiyacının önemini vurgulamaktadır; akış (kavramsal 

olarak içsel motivasyona benzer); görev kişinin beceri seviyesi ile iyi 

dengelenmiş olduğunda yani görev ne çok zor ne de çok kolay ise kişi 

kendi becerisini değerlendirmek için bilgiye sahip olur. Kişi görevden ne 

sıkılmıştır ne de sinir hisseder, bunun yerine zaman içinde biriken küçük 

yetenek deneyimlerinden oluşan sürekli bir akış elde eder (Csikszent-

mihalyi, 1990). 
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McClelland (1985)’ın öğrenilmiş ihtiyaç teorisi ihtiyaçları anlamak 

için geliştirilmiş bir yaklaşımdır. Bu yaklaşıma göre temel ihtiyaçlar za-

manla edinilmiş, kişinin yaşam deneyimleri ile şekillenmiş (Atkinson, 

1957), nispeten zaman içinde kalıcı hale gelmiş, kişiden kişiye farklılık 

göstermesi ile kavramsallaştırılmıştır. McClelland teorisine göre, insanlar 

belirli bir hedefe ulaştıktan sonra takdir edildiklerinde, bu gibi du-

rumlarla olumlu duyguları eşleştirirler ve bunu öğrenirler, bu duyguyu 

yeniden yaşama ihtiyacı duyarlar. McClelland, Atkinson, Clark ve Low-

ell (1953)’in  araştırmalarındaki ihtiyaçlar başarı, yakın ilişki ve güç ih-

tiyacı olarak sınıflandırılabilir. 

Murray (1938) kişilik teorisinde tüm insanların temel ihtiyaçlara sahip 

olduğuna inanmaktadır, fakat ihtiyaçların önemi konusunda bireysel 

farklılıklar vardır. Murray ihtiyaçları içsel-temel (örneğin, yiyecek, su, 

cinsellik, boşaltım gibi) ve psikolojik-ikincil olmak üzere 

sınıflandırmıştır. Murray 20 adet psikolojik ihtiyaç belirlemiştir. Bun-

lardan bazıları olumludur, ihtiyaçlara yakınlaşmayı gerektirir, bazıları 

da olumsuzdur, ihtiyaçlardan kaçınmayı gerektirir. Murray aynı zaman-

da bazı durumlarda birkaç ihtiyacın bir araya gelerek davranışı 

yönlendirebileceğini ve bazı ihtiyaçlarında birbirleriyle çatışabileceğine 

inanmaktadır (Murray, 1938). 

Gençlerin yalnızca bilgiye değil aynı zamanda uygulama için fırsat 

bulmaya da ihtiyaçları vardır. Bu noktada okullara, toplumsal program-

lara ve medyaya büyük görev düşmektedir (McLeod, 2000). Buradan 

hareketle gençlerin ihtiyaçlarının belirlenip bu doğrultuda ilerlenmesi 

gerekecektir. İşte bu noktadan yola çıkarak bu çalışmanın amacı; üniver-

site öğrencilerinin psikolojik ihtiyaçlarını belirlemektir. Bu amaç doğrul-

tusunda aşağıdaki soruya yanıt aranmıştır. 

1-Psikolojik ihtiyaçlarınızı nelerdir, lütfen ayrıntılı olarak belirtiniz? 
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Yöntem 

 

Araştırmanın Modeli 

 

Bu çalışmada nitel araştırma tekniği kullanılmıştır. Nitel araştırma özel-

likle neden, ne veya nasıl sorularına yanıt arar (Lacey ve Luff, 2007). 

Nitel araştırma belirli bir alandaki tanımlayıcı anlamlı kalıpları keşfet-

mek amacıyla metinleri analiz etmeyi ve yorumlamayı gerektirir (Auer-

bachand ve Silverstein, 2003). Bu araştırmada amaç araştırmaya konu 

olan bireylerin olaylara, deneyimlere ve problemlere yükledikleri anlam-

ları ortaya çıkarmaktır (Güler, Halıcıoğlu ve Taşğın, 2015). Nitel veriler, 

genellikle sayılar yerine kelimeler biçiminde ifade edilir (Miles ve Hu-

berman, 1994). 

Çalışma Grubu 

 

Araştırmada kullanılan örnekleme yöntemi amaçlı örneklemedir. Nitel 

araştırmalarda en fazla kullanılan örnekleme yöntemi olasılıklı olmayan 

örneklemedir.Başlıca olasılıklı olmayan örnekleme türlerinden biri de 

amaca yönelik örneklemedir. Amaca yönelik örneklemede araştırmacı 

önce evrendeki varyasyonlardan ilgilendiği bir tanesini belirler, daha 

sonra bu varyasyonu yansıtacak bir örneklem seçer (Güler, Halıcıoğlu ve 

Taşğın, 2015). Katılımcı seçim kriteri  çalışmaya gönüllü olarak katılmak 

isteyen üniversitenin psikolojik danışma servisine başvuran öğrenciler 

üzerinde yapılmasıdır. Araştırmanın çalışma grubu 43 üniversite öğren-

cisinden oluşmaktadır. Bu üniversite öğrencilerinin 25’i kadın (%58.14), 

18’i (%41.87) erkektir. Yaşlarına göre öğrenciler 18-20 yaş aralığında 21 

kişi (%48.84), 21-23 yaş aralığında 12 kişi (%27.90), 24-26 yaş aralığında 7 

kişi (%16.28) ve 26 yaş ve üzerinde 3 kişi (%6.98) olarak dağılım 

göstermektedirler. Devam ettikleri sınıf değişkenine göre öğrencilerin 

dağılımı 1.sınıfa devam edenler 8 kişi (%18.60), 2.sınıfa devam edenler 12 

kişi (%27.90), 3.sınıfa devam edenler 16 kişi (%37.22) ve 4.sınıfa devam 

edenler 7 (%16.28) kişidir. 
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Yarı Yapılandırılmış Görüşme Tekniği 

 

Çalışmada verilerin toplanması sırasında yarı yapılandırılmış görüşme 

tekniğinden yararlanılmıştır. Nitel araştırmalarda yaygın olarak 

kullanılan bir veri toplama yöntemi olan yarı yapılandırılmış görüşme 

araştırmacı tarafından önceden belirlenmiş  ya da görüşme sırasında 

ortaya çıkan konulara göre yeni soruların da sorulabildiği bir görüşme 

yöntemidir (Aziz, 1994; Ekiz, 2017; Güler, Halıcıoğlu ve Taşğın, 2015). 

Gençlerin psikolojik ihtiyaçları litaretür taramasında göz önünde bulun-

durulmuştur.Yarı yapılandırılmış görüşme formu geliştirilerek gençlerin 

psikolojik ihtiyaçları tespit edilmeye çalışılmıştır.Görüşme formu 

NEÜ’den altı öğretim üyesinin görüşlerinden faydalanılarak oluştu-

rulmuştur. Görüşmelerde not alma yöntemi vasıtasıyla veriler kayıt 

edilmiştir (Yıldırım ve Şimşek, 2005). Araştırmanın araştırılan kişileri ya 

da durumları yansıtan çoğu kez de araştırılan kişilerin vermeye 

çalıştıkları anlamları onların kullandıkları kelimeler ve  yorumlamaların 

ortaya konması yorumlayıcı geçerlik olarak adlandırılır. Bu özellik 

araştırmanın  bütün gerçekliği ile ortaya konabilmesi ile ilişkilidir (Ekiz, 

2017). 

 

Verilerin Toplanması 

 

Veriler toplanırken katılımcıların çalışmaya gönüllü olarak katılmalarına 

dikkat edilmiştir. Katılımcılar için bir açıklama formu hazırlanmış ve 

burada çalışmanın amacına, nasıl gerçekleştirileceğine katılımcıların 

anlayabileceği şekilde yer verilmiştir. Çalışmaya katılanların kimlikleri-

nin gizli kalacağı konusunda kişilere güven verilmiştir. Görüşmelerde 

yazılı görüşme formundan yararlanılmıştır.  Katılımcıların sorulara ce-

vap verme süreleri 10-15 dakika arasındadır. 

 

Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

 

Verilerin analizinde içerik analizinden yararlanılmıştır. İçerik analizi 

metin veya metinlerden oluşan bir kümenin içindeki belli kelimelerin 

veya kavramların varlığını belirlemeye yönelik yapılır. Araştırmacı bu 

kelime ve kavramların varlığını, anlamlarını ve ilişkilerini belirler ve 
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analiz ederek metindeki mesaja ilişkin çıkarımlarda bulunur. İçerik ana-

lizinde birbirleri ile ilişkili veriler kavram ve temalar  olarak organize 

edilir. Bu esnada kategori ve alt kategoriler halinde veriler analiz edilir 

(Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2008; Ekiz, 

2017). 

Veriler yarı yapılandırılmış formlar aracılığı ile toplanmıştır. Herbir 

form birden başlayarak numaralandırılmıştır. İçerik analizde veriler 

sınıflara ayrılır (kategori) ve alt-üst sınıflamalar yapılabilir. Bunlar 

arasındaki ilişkiyi göstermek için matris hazırlanmalıdır. Bu sınıflamalar 

sayısal verilere dönüştürülebilir. Bu veriler üzerinde nitel veri analizi 

programlarıyla bilgisayarda gerekli işlemler yapılabilir (Sönmez ve 

Alacapınar, 2017). Bu sınıflama yapılırken “bilgisayar destekli nitel veri 

analiz programı olan Nvivo7” den faydalanılmıştır. 

 

Bulgular 

 

Üniversite öğrencilerinin psikolojik ihtiyaçlarının neler olduğu ile ilgili 

kendi görüşleri analiz edilmiş, görüşler doğrultusunda psikolojik ih-

tiyaçlar teması içinde verilen cevaplar kategorilere ayrılmıştır. Psikolojik 

ihtiyaçlar teması ile ilişkili kategoriler, kategoriler ile ilgili öğrencilerin 

görüşleri ve kişi sayısı Tablo 1’de yer almaktadır. 

 

Psikolojik İhtiyaçlar Teması 

 

Gençlerin psikolojik ihtiyaçları kendi görüşlerine göre analiz edilmiş ve 

psikolojik ihtiyaçlar teması altında 11 kategori belirlenmiştir. Bu kate-

goriler; toplumsal statü (22 kişi), ait olma (20 kişi), ilgi görme (17 kişi), 

başarma (15 kişi), yeterlilik (12 kişi), sevgi (10 kişi), kendini 

gerçekleştirme (9 kişi), özgürlük/özerklik (8 kişi), duyguları anlama (5 

kişi), eğlence/serbest zaman faaliyetine olanak verme (4 kişi), düzen (3 

kişi)  olarak sıralanmaktadır. 
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Tablo 1. Gençlerin Psikolojik İhtiyaçlarına Yönelik Görüşleri 
Tema Kate-

goriler 

Kate-

gorilere 

Katılan 

Öğrenci 

Sayısı 

Öğrenci Görüşlerinden Örnekler 

P
si

k
o

lo
ji

k
 i

h
ti

y
aç

la
r 

1-

Toplumsal 

Statü 

22   “Değer görme, saygın bir iş ortamının olması 

benim psikolojik ihtiyaçlarım sayılabilir.” 

(Ö2’in görüşü)  

2-Başarma 

15 “Sanırım en önemli psikolojik ihtiyacım başarı. 

Yaptığım işin en iyisini yapmak, o işte uzman 

olmak isterim. Başarılı olamayacağım bir işe 

hiç başlamam.” (Ö8’in görüşü) 

“Girdiğim her sınavı başarıyla geçmek temel 

amacımdır.”(Ö7’nin görüşü) 

3-Sevgi 

10 “Benim için hayatta sevmek ve sevilmekten 

daha önemli birşey yoktur.”(Ö21’in görüşü) 

4-Kendini 

gerçekleşti

rme 

9 “Hayatımın geri kalanında kendi hayallerimi, 

isteklerimi gerçekleştirmek birinci öncelik 

olacaktır. Kendi ilgilendiğim alanda, zevkle 

yapabileceğim uğraşlar.” (Ö12’nin görüşü) 

5-

Eğlence/Se

rbest za-

man faali-

yetine 

olanak 

verme 

4 “Boş zamanlarımda kitap okumayı, gazete-

dergi okumayı, çocuğumla oynamayı, medita-

syon yapmayı seviyorum. Bunlar beni rahat-

latıyor. Eşimle, çocuğumla, ailemle, komşu-

larımla, işyerindekilerle açık ve iyi iletişim 

kurmaya çalışıyorum.” (Ö10’un görüşü) 

“Boş zamanlarımı yapmaktan hoşlandığım 

işleri yaparak geçirmek benim önemli bir ih-

tiyacım”(Ö1’in görüşü) 

6-

Özgürlük/

Özerklik 

8 “Hayatta kimsenin işime karışmadığı özgür 

kararlar alabildiğim bir ortamda yaşamak 

isterim.”(Ö25’in görüşü) 

7-Düzen 

3 “İşlerimin planlı ve düzenli olması benim için 

önemlidir.”(Ö18’in görüşü) 

8-Yeterlilik 

12 “Etrafımdaki insanlarla iyi anlaşmayı 

severim.”(Ö15’in görüşü) 
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9-Ait olma 

20 “Bir yere gittiğimde ya da bir iş yaptığımda bir  

grubun üyesi olduğumda kendimi  daha iyi 

hissediyorum.”(Ö31’in görüşü) 

10-

Duyguları 

Anlama 

5 “İnsanların ne hissettikleri ile ilgileni-

rim.”(Ö29’un görüşü) 

11-İlgi 

görme 

17 “Başkaları tarafından ihtiyaçlarımın sorulması 

ve bana ilgi göstermeleri başlıca ihtiyacım olan 

şeylerden.”(Ö3’ün görüşü) 

 

 

Tartışma 

 

Varlıklarını ve gelişimlerini sürdürebilmek için bireylerin bazı temel 

ihtiyaçları karşılanmalıdır (Bozgeyikli, 2010). Sevgi, inanç, güven, gi-

rişim, bağımsızlık gibi psikolojik ihtiyaçları gence hayatının ilk yıllarında 

yol gösterir (Özkan, 1987). 

Gençlerin psikolojik ihtiyaçları incelendiğinde gençlerden alınan 

cevaplar doğrultusunda toplumsal statü (22 kişi), ait olma (20 kişi), ilgi 

görme (17 kişi), başarma (15 kişi) ve yeterlilik (12 kişi) ihtiyaçlarının 

gençler tarafından daha fazla önemsendiği görülmektedir. İnsan bazı 

grupların üyesi olmak ve bazı statüleri işgal etmekle, bir aidiyet duygu-

su taşımaktadır ve ayrıca bireyin kendisini topluma kabul ettirmesi, 

popülerlik ve tanınmış olma isteği iyi oluş halini de olumlu etkilemekte 

(Ceylan, 2011; Sheldon, Ryan, Deci ve Kasser, 2004). Buradan hareketle 

gençlerin toplumsal statü elde etme ihtiyacı onay arama ve toplumda bir 

yer elde etmek istemelerinden kaynaklanıyor olabilir. Gençler toplumsal 

statü elde etmek istiyor ve daha çok çabalıyor olamalarının nedeni top-

lumda statü sahibi insanların daha çok  rabet görüyor olmaları olarak 

düşünülebilir. 

Kişinin kendisi ve kendisi için önemli olan bireyler tarafından sevil-

diğini ya da sosyal bir gruba ait olduğunu hissetmesine aidiyet denir 

(Vlachopoulos ve Michailidou, 2006; Kowal ve Fortier, 1999). Genç önce-

likle bir aileye ait olma daha sonra bir meslek grubuna ait olma ve yakın 

çevreye ait olma ihtiyacı içindedir (Kesici, 2008b; Kesici, 2007; Kesici, 

2015).  Bu açıdan bakıldığında ait olma ihtiyacı bireyin duygusal olarak 



    
Gençlerin Psikolojik İhtiyaçları Nelerdir? 

 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   21 

kendini bağlı hissetmesine ve diğer insanlarla ilişki kurup bu ilişkiyi 

sürdürmesine yardımcı olmaktadır (Erwin, 2003). 

Murray (1938)’e göre ilgi görme başka bireyler tarafından sevilmek, 

desteklenmek ve ihtiyaçlarının giderilmesi olarak tanımlanmıştır. 

Young, Klosko ve Weishaar (2003)’a göre duygusal yoksunluk şeması 

duygusal destek ihtiyacını başkaları tarafından karşılayamayan bireyleri 

içine alır. Buradan hareketle gençlerin ilgi görme ihtiyaçları  duygusal 

yoksunluklarını gidermek için takdir edilmek istemelerinden kaynak-

lanıyor olabilir. 

Insanlar kendi kapasitelerini ortaya koymak için başarmak ve üret-

mek isterler (Kesici, 2008b). Başarı ihtiyacı bir kişiye başarıya 

ulaşabilmek için zorluklarla yüzleşme gücü verir (Sagie ve Elizur, 1999). 

Araştırmada ortaya çıkan sonuçla parallel olarak gençlerin başarı ih-

tiyaçları üzerinde duran çalışmalar mevcuttur (Avcı, Bozgeyikli ve Kesi-

ci, 2017; Doğan ve Kesici, 2015). 

Yeterlik, bir insanın içinde bulunduğu ortamı keşfetmesi, öğrenme-

si,ona uyum sağlamasının sonucunda yaşanan üstünlük hissidir (Filak 

ve Sheldon, 2003). Gencin kendini yeterli hissetmesi için yakın arka-

daşlık ilişkilerinin de önemi vardır (Buhrmester, 1990). Bu nedenle genç-

lerin gerek içsel olarak gerekse sosyal çevrede kendini yeterli olarak algı-

lamaları önemli bir ihtiyaçtır denilebilir. 

 

Sonuç 

 

Gençlerin psikolojik ihtiyaçları incelendiğinde toplumsal statü (22 kişi), 

ait olma (20 kişi), ilgi görme (17 kişi) ve başarma (15 kişi) ve yeterlilik (12 

kişi),  ihtiyaçlarının ön planda olduğu görülmektedir. Gençlerin birey 

olma yolunda önem verdikleri bir husus olan toplumsal statü kazanma, 

diğerlerinin ilgisini çekmek ve başarma ihtiyacı gelişim özelliklerini 

yansıtmaktadır. Ayrıca yine bu dönemin özelliği olarak bir gruba ait 

olma, o grubun bir üyesi olma isteği de ağır basmaktadır. Diğerlerinin 

ilgisini çekmek ve sevgisini kazanmak gençlik döneminde karşılanması 

gereken önemli ihtiyaçlardandır. Çalışmamızda ortaya çıkan sonuçlara 

bakıldığında ağır basan psikolojik ihtiyaçların gençlerin gelişim ödevler-

iyle örtüştüğü görülmektedir. 
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